

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Локальная смета

Основание:

Сметная стоимость

98706 руб.

Средства на оплату труда

24923 руб.

Нормативная трудоемкость

168 чел. час.

Смета составлена в ценах на август 2015 года в ТСНБ ЛО (зона 1)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР-01-01-003-07 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ «ДРАГЛАЙН» ИЛИ «ОБРАТНАЯ ЛОПАТА» С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,65 (0,5-1) МЗ, ГРУППА ГРУНТОВ 1 Козп=8,91 Кэм=7,09 (Инд_ЛО_08_2015) НР=81% (НР = 1698.34 руб.) СП=40% (СП = 838.69 руб.)	0,3276	23621,4	22363,54	7738,37	412,07	7326,3	9,55	3,13
			1000МЗ ГРУНТА	1257,86	5142,41			1684,65		
2	ТЕР-01-02-057-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1 Козп=8,91 (Инд_ЛО_08_2015) НР=61% (НР = 1733.32 руб.) СП=31% (СП = 880.87 руб.)	0,1589	17882,4		2841,51	2841,51		135,7	21,56
			100МЗ ГРУНТА	17882,4						
3	ТЕРр-66-01-001	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ЧУГУННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ Козп=8,91 (Инд_ЛО_08_2015) НР=63% (НР = 4561.66 руб.) СП=40% (СП = 2896.29 руб.)	0,6	12067,88		7240,73	7240,73		78,46	47,08
			100М	12067,88						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,654							
			Т							
5	ТЕРр-66-01-002	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ЧУГУННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 100 ММ Козп=8,91 (Инд_ЛО_08_2015) НР=63% (НР = 2306.31 руб.) СП=40% (СП = 1464.32 руб.)	0,3	12202,69		3660,81	3660,81		92,6	27,78
			100М	12202,69						
6	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,654							
			Т							
7	ТЕР-23-01-001-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ТРУБОПРОВОДЫ ПЕСЧАНОГО Козп=8,91 Кмат=8,35 Кэм=4,84 (Инд_ЛО_08_2015) НР=99% (НР = 2639.92 руб.) СП=61% (СП = 1626.62 руб.)	1,5758	8258,82	220,58	13014,25	2549,52	347,59	11,73	18,48
			10МЗ ОСНОВАНИ Я	1617,92	74,29			117,07		
8	ТЕР-22-01-021-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ Козп=8,91 Кмат=3,04 Кэм=7,23 (Инд_ЛО_08_2015) НР=99% (НР = 2509.13 руб.) СП=61% (СП = 1546.03 руб.)	0,06	107000,22	23405,68	6420,01	2172,65	1404,34	230,78	13,85
			КМ ТРУБОПРО ВОДА	36210,82	6030,4			361,82		
9	ТЕР-22-01-021-03 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 100 ММ Козп=8,91 Кмат=3,72 Кэм=7,19 (Инд_ЛО_08_2015) НР=99% (НР = 1460.52 руб.) СП=61% (СП = 899.91 руб.)	0,03	332895,77	33615,59	9986,87	1218,19	1008,47	258,8	7,76
			КМ ТРУБОПРО ВОДА	40606,37	8569,3			257,08		
10	ТЕР-01-02-061-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1 Козп=8,91 (Инд_ЛО_08_2015) НР=68% (НР = 1393.32 руб.) СП=36% (СП = 737.64 руб.)	0,1589	12894,91		2049	2049		101,78	16,17
			100МЗ ГРУНТА	12894,91						
11	ТЕР-01-01-033-04 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 КВТ (108 Л.С.), ГРУППА ГРУНТОВ 1 Козп=8,91 Кэм=7,68 (Инд_ЛО_08_2015) НР=81% (НР = 282.3 руб.) СП=40% (СП = 139.41 руб.)	0,3276	3183,26	3183,26	1042,84		1042,84		
			1000МЗ ГРУНТА		1063,85			348,52		
12	ТЕР-01-01-036-02 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 КВТ (108 Л.С.) Козп=8,91 Кэм=7,68 (Инд_ЛО_08_2015) НР=81% (НР = 7.78 руб.) СП=40% (СП = 3.84 руб.)	0,1265	227,42	227,42	28,77		28,77		
			1000М2 СПЛАНИРО ВАННОЙ ПО		75,96			9,61		

	Прямые затраты					54023,16				
	Материальные затраты					20720,37				
	Материалы учтенные расценками					20720				
	Основная зарплата					22144,48				
	Эксплуатация машин					11158,31				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в тч ЗП машинистов				2778,75				
		Накладные расходы				18592,6				
		Сметная прибыль				11033,62				
		Итого				83649,38				
		Итого без НДС				83649,38				
		НДС		18 %		15056,89				
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				98706				

Составил:

Проверил:
